



T A T R A T E N D E R

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave, dňa 02.01.2019

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „Zákon“ alebo len „ZVO“) **Obec Komjatice, Nádražná 97, 94106 Komjatice** (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil výzvou na predkladanie ponúk uverejnenou vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 247/2018 zo dňa 17.12.2018 pod značkou 17952 - WYP (ďalej len „Výzva“), v súlade so Zákonom postup zadávania podlimitnej zákazky podľa § 113 až 115 zákona „Vodozádržné opatrenia – Komjatice“ (ďalej len „Súťaž“).

Spoločnosť Tatra Tender s.r.o., ktorá realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú Súťaž, a na základe poverenia vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Dňa 28.12.2018 bola Verejnému obstarávateľovi záujemcom doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 114 ods. 8 Zákona Vám týmto v mene Verejného obstarávateľa poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1 (cit.):

„Pol. č.35 v Aktivite č. 2 v množstve 164 m3 – Retenčný priestor z prefabrikovaných plastových dielcov, vsakovacie bloky

- žiadame o doplnenie situácie kladenia vsakovacích boxov a špecifikáciu rozmerov vsakov.“

Odpoveď na otázku č. 1:

Situáciu kladenia vsakovacích boxov nie je možné zhotoviť bez špecifikovania konkrétneho typového označenia výrobku, čo ale vzhľadom na transparentnosť procesu verejného obstarávania nie je možné uvádzať. Výkresová dokumentácia obsahuje všetky požadované náležitosti potrebné na nacenenie a technické špecifikovanie stavby. Výkresová časť PD (situácie a rezy k jednotlivým objektom) obsahuje informácie o celkových minimálnych požadovaných rozmeroch vsakovacieho zariadenia, ktoré je zhotoviteľ povinný dodržať. Konkrétny typ použitého vsakovacieho boxu si volí zhotoviteľ. Upozorňujeme uchádzača zároveň na potrebu dôkladne preštudovať kompletnú dokumentáciu vrátane textových častí, ktoré obsahujú aj doplňujúce informácie k výkresovým častiam.

Otázka č.2 (cit.):

„Pol. č.19 v Aktivite č. 1 v množstve 798,960 m2 Polovegetačný panel betónový - zatrávňovacia dlažba

- žiadame o ozrejenie rozmerov zatrávňovacej dlažby, vrátane hrúbky.“

Odpoveď na otázku č. 2:



T A T R A T E N D E R

Požadované informácie sú definované vo výkresovej časti dokumentácie, šírka plochy zo zatrávňovacej dlažby má dosiahnuť 1200 mm a požadovaná hrúbka je 140mm. Dodávateľ môže zvoliť konkrétny rozmerový typ zatrávňovacej dlažby pri zachovaní uvedených požiadaviek.

Otázka č.3 (cit.):

„Pol. č.43 v Aktivite č. 2 v množstve 63 m – Mriežkový rošt, lxšxh 1000x247x25 mm, rozmer štrbiny 30x10 mm s rychlouzáverom
- žiadame o špecifikáciu materiálu mriežkového roštu.“

Odpoveď na otázku č. 3:

Požadovaný materiál je pozink. Zhotoviteľ môže zvoliť aj iný typ pri zachovaní únosnosti potrebnej pre prejazd vozidiel a pri zachovaní možnosti čistenia žľabov.

Otázka č.4 (cit.):

„Pol. č.31 v Aktivite č. 2 v množstve 5 ks - Akumulačná nádrž na zachytávanie zrážkových vôd z potrubia DN 400 vyplneného makadamom s príslušenstvom
- žiadame o doplnenie výkresovej dokumentácie k akumuláčnej nádrži.“

Odpoveď na otázku č. 4:

Výkresová dokumentácia (situácie a rezy k jednotlivým objektom) obsahuje všetky požadované náležitosti potrebné na nacenenie a technické špecifikovanie stavby. Upozorňujeme uchádzača zároveň na potrebu dôkladne preštudovať kompletnú dokumentáciu vrátane textových častí, ktoré obsahujú aj doplňujúce informácie k výkresovým častiam.

Otázka č. 5 (cit.):

„Pol. č.45 v Aktivite č. 2 v množstve 88,9 metra – Zhotovenie zemnej zatrávnenej priekopy
- žiadame o doplnenie výkresovej dokumentácie, vrátane situácie nakoľko nie je jasné o akú hĺbku a sklony priekopy sa jedná. Ide o pôvodnú priekopu a jej úpravu, alebo sa jedná o novovytvorenú odvodňovaciu priekopu?“

Odpoveď na otázku č. 5:

Výkresová dokumentácia (situácie a rezy k jednotlivým objektom) obsahuje všetky požadované náležitosti potrebné na nacenenie a technické špecifikovanie stavby. V zmysle textovej časti dokumentácie sa jedná o rekonštrukcie súčasnej úplne zanesenej priekopy, ktorá je predelená vjazdami k jednotlivým nehnuteľnostiam ako vyplýva z dokumentácie. Upozorňujeme uchádzača zároveň na potrebu dôkladne preštudovať kompletnú dokumentáciu vrátane textových častí, ktoré obsahujú aj doplňujúce informácie k výkresovým častiam.

Otázka č. 6 (cit.):

„V Súťažných podkladoch k predmetu zákazky verejný obstarávateľ požaduje označenie konkrétnych výrobkov a ich výrobcov, ktoré uchádzač ponúkne na základe projektovej dokumentácie.“



T A T R A T E N D E R

- *nakol'ko záväzné je pre zhotoviteľa pri realizácii použitie vo výkaze výmer uvedených výrobkov a ich výrobcov, ak daný materiál vie nahradiť pri splnení všetkých kvalitatívnych parametrov ekvivalentom?*

Odpoveď na otázku č. 6:

Úspešný uchádzač / zhotoviteľ môže konkrétny výrobok / materiál ktorý uviedol vo výkaze výmer vo svojej ponuke nahradiť iba v prípade ak daný produkt nie je už v čase realizácie diela preukázateľne na trhu a ekvivalentné riešenie má minimálne požadované parametre rovnaké ako pôvodné (bez navýšenia ceny).

Prosím, zoberte na vedomie príslušné vysvetlenie.

S pozdravom,

Mgr. Lucia Štrbová
Tatra Tender s.r.o.